Решение
Городской Думы города Сарова от 16.02.2023 № 12/7-гд

«Об участии города Сарова в 2023 году в конкурсном отборе инициативных
проектов в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!»

На основании обращения Главы города Сарова от 01.02.2023 № Сл-151-02-
75147/23, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Нижегородской области от 22.12.2017 №945 «О
реализации на территории Нижегородской области проекта инициативного
бюджетирования «Вам решать!» (в редакции постановления Правительства
Нижегородской области от 24.01.2023 № 44), приказом Министерства внутренней
региональной и муниципальной политики Нижегородской области от 30.01.2023 №
320-9/23 П/од «О проведении конкурсного отбора инициативных проектов в рамках
проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!», руководствуясь статьей 25
Устава городского округа город Саров Нижегородской области, Городская Дума
города Сарова

решила:

1. Принять участие в 2023 году в конкурсном отборе инициативных проектов в

рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» (далее – конкурсный
отбор).

2. Администрации города Сарова подготовить необходимые документы для
участия в конкурсном отборе и обеспечить их представление в Министерство
внутренней региональной и муниципальной политики Нижегородской области,
утвердить перечень проектов (мероприятий) с использованием субсидии на
реализацию проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!».

3. Обеспечить необходимый уровень софинансирования инициативных
проектов (мероприятий) в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам
решать!» со стороны городского округа город Саров Нижегородской области за счет
средств бюджета города Сарова на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов.

4. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель
председателя Городской Думы города Сарова Немчинов А.С.

Председатель
Городской Думы города Сарова      А. С. Ульянов

Главы города Сарова                 А. А. Сафонов

consultantplus://offline/ref=94D2CFDF07543432D5662DE93963026D779A053A7E49BDC7D881F4BF319062F7E928EBFF2Ez758L